Na Sei**ao do dia: .

"* / O^T/ao M

Presidente

Partido Verde

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO

GABINETE DO VEREADOR
JOÃO LUIZ BONANZA.

REQUERIMENTO N^ 10/2014

Senhora Presidente,

O vereador que esta subscreve, com assento nessa Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparo no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal
e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão do presente
requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado.

REQUERENDO - LHE: Solícita informações referentes a obras Inacabados da
gestão anterior, e quais ações foram tomadas para sua regularização.

JUSTIFICATIVA: Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja

oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando informações, sobre obras como a creche do
setor planalto, a creche do setor aliança, macro drenagem no córrego !ava-pés, as

casas populares todas inacabadas, o que o executivo municipal esta fazendo para a
retomada dessas obras, e se já puniu os ex-gestores pela ineficiência da gerência dos

gastos públicos.

Formoso do Araguaia-TO, 26 de Maio 2014